

**Protokół Nr XIV**  
**sesji Rady Gminy Rząśnia odbytej w dniu 02 grudnia 2015 roku**  
**w sali sesyjnej Urzędu Gminy Rząśnia.**

Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył sesję, powitał Panią i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję. Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad radni otrzymali, zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Jarosław Popławski – nieobecny usprawiedliwiony.

**Pkt.2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do Wójta Gminy o zabranie głosu.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk powitał Przewodniczącego Andrzeja Szydłowskiego, Panią i Panów radnych, Panie i Panów sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy przybyłych na sesję.

Następnie Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zmienili pewne przepisy w związku z tym została zwołana sesja, aby dokonać małych poprawek w uchwałach podatkowych.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zwrócił się do radnych czy są uwagi do przesłanego porządku obrad. Kiedy nie było poddał porządek obrad pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad bez zmian.

**Pkt.3**

**Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk przedstawił informacje od ostatniej sesji. Pytań i uwag nie było.

**Pkt.4**

**Interpelacje.**

1. Radny Sławomir Juszczyk zapytał jak wygląda sprawa montażu przepływomierzy paliwa.

Dyrektor Zakładu Komunalnego Mariola Kłyszewska wyjaśniła, że przepływomierze będą montowane.

2. Radny Mirosław Olczak nawiązując do propozycji opracowania wodno-ściekowej koncepcji zapytał czy dokonując wymiany rury na wodociągu w Stróży będą odpowiednie przekroje tych rur, aby w razie pożaru w hydrantach było wystarczające ciśnienie.

Wójt Tomasz Stolarczyk stwierdził, że hydranty były usprawnione w związku z czym należy dokonać komisyjnego sprawdzenia ciśnienia hydrantów oraz zracjonalizować zasadność zamontowanych hydrantów w polach.

**Pkt.5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/60/2015 z dnia 9 listopada 2015 roku w przedmiocie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rząśnia na 2016 rok.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, który poinformował, że w uchwale nic się nie zmienia poza jedną pozycją dotyczącą gruntów rewitalizacyjnych. Na terenie gminy nie mamy takich gruntów, ale ustawodawca zaproponował takie rozwiązanie w związku z tym wprowadza się w punkcie 2 od gruntów ppkt. d, gdzie wysokość zaproponowanej stawki wynosi 3,00 zł od m<sup>2</sup> powierzchni zapis w brzmieniu „niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r.(Dz. U. z 2015 r. poz.1777 o rewitalizacji i położona na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowaną o przeznaczeniu mieszkalnym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego”.

W wyniku dyskusji zaproponowano, aby w punkcie „d” po słowie „budowlanego” dopisać słowa „od 1 m<sup>2</sup> powierzchni”.

Przerwa o godz. 10<sup>20</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 11<sup>04</sup>.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XIV/69/2015 w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/60/2015 z dnia 9 listopada 2015 roku w przedmiocie określenia rocznych stawek podatku od nieruchomości w gminie Rzęśnia na 2016 rok.**

#### **Pkt.6**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji od nieruchomości i informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych.**

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w związku z dopisaniem pkt. d musi być dokonana zmiana w sprawie określenia wzoru formularza deklaracji i informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych. Przypomniał, że formularz deklaracji wypełniają osoby prawne, a formularz informacji składają osoby fizyczne. Treść informacji i deklaracji jest podobna. W pierwszej deklaracji podatku od nieruchomości dopisano pkt.4 związany rewitalizacją jak również w deklaracji od osób prawnych nie piszemy uzasadnienia do czego zobowiązywała nas ustawa.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski zapytał czy są pytania i uwagi do projektu. Pytań i uwag nie było. Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XIV/70/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji od nieruchomości i informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych.**

#### **Pkt.7**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek rolny.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że sytuacja jest analogiczna dotyczy małych poprawek. Wyjaśnił, że w deklaracji od podatku rolnego punkcie E.2 był zapis użytki zielone, po zmianie jest zapis łąki i pastwiska, natomiast w punkcie E.5 było – zadrzewienie i zakrzaczenie po zmianie jest zadrzewienie i zakrzewienie. Dawniej przeliczenie było określone w klasach obecnie określa się w hektarach. Ponadto w deklaracji dopisano punkt E.6 – grunty rolne zabudowane.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw”

i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XIV/71/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek rolny.

**Pkt.8**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek leśny.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że sytuacja jest analogiczna w punkcie E. dotyczący lasów był zapis „las ochronny” obecnie dodano dwa punkty. W pierwszym jest zapis „lasy wchodzące w skład rezerwatów przyrody” w drugim „lasy wchodzące w skład rezerwatów narodowych”.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XIV/72/2015 w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek leśny.

**Pkt.9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/72/2005 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 23 listopada 2005 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy informując, że zmiana dotyczy ilości miejsc siedzących w autobusie. Do tej pory było, do 30 i więcej miejsc w autobusie. Obecnie wprowadzono dwa punkty. Punkt „a” – mniej niż 22 osoby w autobusie przy stawce 800,00 zł, pkt. „b” równej lub większej niż 22 osoby w autobusie przy stawce 1000,00 zł.

Pytań i uwag nie było. Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XIV/73/2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/72/2005 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 23 listopada 2005 w sprawie stawek podatku od środków transportowych.

**Pkt.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/49/2004 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 30 listopada 2004 roku w sprawie stawek opłaty targowej.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XIV/74/2015 w sprawie uchylenia uchwały Nr XVIII/49/2004 Rady Gminy Rzęśnia z dnia 30 listopada 2004 roku w sprawie stawek opłaty targowej.

**Pkt.11**

**Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/75/2005 Rady Gminy Rzęśnia z 23 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XIV/75/2015 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXI/75/2005 Rady Gminy Rzęśnia z 23 listopada 2005 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów.

**Pkt.12**

**Podjęcie uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni.**

Wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk informując, że do tej pory w Statucie Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni w rozdziale 5 był zapis o brzmieniu - Kierownik Gminnego

Ośrodka Zdrowia w Rzęśni ponieważ kierownikiem ośrodka był lekarz. Obecnie mamy menadżera i w związku z tym w statucie po § 15 proponuje się dodanie § 15a o następującym brzmieniu:

„ W przypadku, kiedy kierownik nie jest lekarzem, tworzy się stanowisko zastępcy kierownika d/s leczenia, zatrudnionego przez kierownika w oparciu o postępowanie konkursowe”.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący Andrzej Szydłowski przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę **Nr XIV/76/2015 w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Rzęśni.**

#### **Pkt.13**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2015 rok.**

Wójt Tomasz Stolarczyk poinformował radnych, że zmiany są kosmetyczne, które zostały omówione na komisji budżetowej.

Wyjaśnień w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2015 rok udzieliła pracownik Pani Renata Buczkowska. Poinformowała, że na wielkość budżetu wpływają decyzje Wojewody Łódzkiego Dochody i wydatki budżetu Gminy zwiększa się o kwotę **11 913,00 zł.**

Na zwiększenie dochodów (zał. Nr 1) wpłynęła decyzja Wojewody Łódzkiego z dnia 20 listopada 2015 r. Nr FN-I.3113.2.340.2015; z dnia 27 listopada 2015 r Nr FN-I.3113.2.383.2015 r. z dnia 01 grudnia 2015 r Nr FN-I.3113.2.389.2015 r. zmieniająca kwoty dochodów i wydatków z tytułu dotacji celowej na zadania własne.

Dokonano zmian w planie dochodów polegającej na zwiększeniu dochodów w dziale 852, rozdz. 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” na uzupełnienie dotacji w związku ze zmianą liczby zatrudnionych pracowników socjalnych o 5 200,00 zł, rozdz. 85216 – zwiększenie o 6 947,00 zł na wypłatę zasiłków stałych oraz w rozdz. 85213 zmniejszenie o 234,00 zł – korekta wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne podopiecznych.

W załączniku nr 2 zwiększono wydatki budżetowe stosownie do otrzymanych dotacji na zadania własne oraz dokonano zmian:

- w dziale 700, rozdz. 70005 przeniesiono plan wydatków na wynagrodzenia bezosobowe dokonując zmniejszenia o kwotę 800,00 zł.

- w dziale 754, rozdz. 75412 dokonano zmian polegających na przeniesieniu wydatków między paragrafami.

- w dziale 801, rozdz. 80101 , 80110 oraz 80150 dokonano zmian w wydatkach między paragrafami wydatków bieżących oraz majątkowych, z tego:

- a) w rozdziale 80101 - „ Szkoły Podstawowe” dokonany zmiany w planie wydatków inwestycyjnych realizowanych przez jednostkę budżetową oświaty polegającą na wprowadzeniu nowych zadań i zakupów inwestycyjnych na rok 2015 ( „Wykonanie podbitki z blachy na hali sportowej w SP w Białej”, „Zakup dywanu interaktywnego oraz suchego basenu z piłeczkami do SP w Białej”) oraz usunięciu dotychczasowego zadania „Odwodnienie przy SP w Białej”.
- b) zmiany w planie wydatków bieżących szkół podstawowych i gimnazjum spowodowane są reorganizacją w liczbie szkół naszej Gminy oraz zatrudnionych pracowników.

- c) w rozdziale 80150 zwiększono plan wydatków osobowych w związku z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki – zwiększenie liczby uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności.

- w dziale 852, rozdz. 85212 , dokonano zmian między paragrafami w wydatkach bieżących na zadania zlecone, oraz zwiększono wydatki o 5200,00 zł w rozdz. 85219 stosownie do otrzymanej decyzji Wojewody Łódzkiego. Dokonano zwiększenia planu wydatków na zasiłki stałe w rozdz. 85216 o 6 947,00 zł oraz zmniejszenia planu na ubezpieczenie zdrowotne podopiecznych o 234,00 zł w rozdz. 85213.

- w dziale 900, 921 oraz 926 dokonano przeniesień w planie wydatków pomiędzy paragrafami odpowiednio do potrzeb i realizacji zadań bieżących.

Stosownie do dokonanych zmian w dochodach i wydatkach budżetowych zwiększono plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych finansowanych zwiększeniem dotacji celowej w dziale 852, pozostałe zmiany nie wpływają na wielkość budżetu i związane są z realizacją zadań bieżących i funkcjonowaniem Gminy.

Pytań i uwag nie było. Pracownik Renata Buczkowska przedstawiła projekt uchwały. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym podjęła uchwałę **Nr XIV/77/2015 w sprawie zmian budżetu Gminy Rzęśnia na 2015 rok.**

#### **Pkt.14**

##### **Zapytania i wolne wnioski.**

1.Radny Sławomir Juszczyk zwrócił się do Wójta z pytaniem co dalej ze szkołami, które zostały zlikwidowane, czy będą ogrzewane czy nie.

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że w Broszcinie szkoła nie będzie ogrzewana, a w Stróży będzie ogrzewana częściowo.

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad Andrzej Szydłowski podziękował za udział w obradach i zamknął obrady o godz. 11<sup>45</sup>.

Sporządziła: Lucyna Aleksanderek